7

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2023  №  1781
	Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев обращение ООО «Газпром газификация» в лице уполномоченного представителя Радченко Антона Александровича, действующего на основании нотариально заверенной доверенности от 05.04.2022, зарегистрированной в реестре за №78/162-н/78-2022-3-1083, об установлении публичного сервитута, с учетом отсутствия заявлений иных правообладателей земельных участков до истечения пятнадцати дней со дня опубликования информационного извещения о возможном установлении публичного сервитута,  руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:

1.1. Публичный сервитут в интересах ООО «Газпром газификация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744) сроком на 2 года 6 месяцев, в отношении земель, земельных участков в целях складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники, которые необходимы для обеспечения строительства инженерного сооружения «Газопровод-отвод и ГРС к  дер. Селиваново Вяземского района Смоленской области», согласно приложению             № 1 к настоящему постановлению.
1.2. График выполнения работ при строительстве инженерного сооружения «Газопровод-отвод и ГРС к дер. Селиваново Вяземского района Смоленской области» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Срок, в течение которого использование земель, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и (или) расположенных на них объектов недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, - 1 (один) календарный год.

2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земель, земельных участков, общей площадью 3131 (три тысячи сто тридцать один) кв.метр, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром газификация»:

- не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления внести плату за публичный сервитут в отношении земель единовременным платежом в размере 0,01% среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области за каждый год их использования согласно приложению № 3;

- в установленном законом порядке, после прекращения действия публичного сервитута привести земли, обремененные публичным сервитутом, в состояние, пригодное для их использования, в соответствии с видом разрешенного использования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

                 А.А.Царев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сафоновский район»
Смоленской области

   от 07.12.2023  №  1781
Перечень земельных участков и земель, в отношении которых устанавливается

публичный сервитут и его границы

	№

п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка
	Площадь публичного сервитута, кв.м
	Сведения о правах

	1. 1
	67:17:0520101
	Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский р-н, д. Ордылево
	3125
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена

	2.
	67:17:0060101
	Российская Федерация, Смоленская область, Сафоновский р-н, д. Ордылево
	6
	Земли, государственная собственность на которые не разграничена

	Итого:
	3131

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сафоновский район»

Смоленской области

от 07.12.2023  №  1781
ГРАФИК

проведения работ при осуществлении строительства инженерного сооружения «Газопровод-отвод и ГРС к дер. Селиваново Вяземского района Смоленской области»

	Виды работ
	Сроки работ

	Строительно-монтажные работы на линейном объекте «Газопровод-отвод и ГРС к дер. Селиваново Вяземского района Смоленской области»
	декабрь 2023 – май 2026

Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сафоновский район»

Смоленской области

от 07.12.2023  №  1781
Расчет платы за публичный сервитут

	№

п/п
	Номер кадастрового квартала
	Площадь,

кв.м
	УПКС/КС

ср. ур.

руб/кв.м
	Коэффициент

%
	КС, руб
	Размер платы в год
	Размер платы в период действия сервитута

	1
	67:17:0520101
	3125
	107,74
	0,01
	нет
	33,67
	84,18

	2
	67:17:0060101
	6
	107,74
	0,01
	нет
	0,06
	0,15

Где КС -кадастровая стоимость земельного участка

УПКС -удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка

КС ср. ур. -средний уровень кадастровой стоимости земельного участка

Период действия сервитута с 01.12.2023. по 31.05.2026